
 1 

Z á p i s 
 

z 12. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, 

konaného dne 20. 3. 2018 od 14 hod.  
v budově Archeoparku Všestary o.p.s., čp. 238, 503 12 Všestary 

 
 
Přítomni: MUDr. Zdeněk Fink, Ladislav Bílek, Ing. arch. Jan Falta, PaedDr. Josef Lukášek, 

Miroslav Kodydek, Vít Kotrbáček, Ing. Anna Maclová, Bc. Miroslav Matějka, 
Mgr. Jaroslava Vydarená, Jana Šandová, DiS., Josef Dvořák 

 
Omluveni: Ivan Doležal, František Kinský, Pavel Marek, Martin Soukup 
 
Hosté: Mgr. Kateřina Churtajeva, Mgr. Věra Doležalová, Bc. Antonín Šimek, DiS., Doc. 

PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
 
   
Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
  3.  Návrh na vyhlášení dotačního programu oblasti kultura a památková péče – Podpora 

činnosti muzeí a galerií v Královéhradeckém kraji 
  4.  Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím 

– poskytnutí neinvestičních dotací 
  5.  Různé 
  6.  Závěr 
  
  
  
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 14 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje MUDr. Zdeněk Fink. Uvítal přítomné členy výboru i 
hosty a upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu  
 
Program 12. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. 
Schválena byla i přítomnost hostů na jednání výboru. Ověřovatelem zápisu byl zvolen PaedDr. 
Josef Lukášek. 
 
  

 

 

 



 2 

USNESENÍ 12/69/2018/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 12. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 12. jednání 

 
II.      v o l í  
ověřovatelem zápisu pana PaedDr. Josefa Lukáška  
 
Hlasování: 
   Pro             -11 
   Proti            - 0 
   Zdržel se     - 0 
 
 
K bodu 3 
Návrh dotačního programu v oblasti kultury a památkové péče – Podpora činnosti muzeí a 

galerií v Královéhradeckém kraji 

 
Členové výboru projednali předložený dotační program oblasti kultura a památková péče – 
Podpora činnosti muzeí a galerií a shodli se na těchto specifických hodnotících kritériích: 

o Časová dostupnost expozic či výstavních prostor, které jsou předmětem podpory, pro 
veřejnost – váha 2 

o Dostupnost expozic nebo výstavních prostor, které jsou předmětem podpory, veřejnosti – 
váha 2 

o Hodnocení přínosu projektu – váha 4 
 
USNESENÍ 12/70/2018/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 

I. projednal 
podmínky dotačního programu Podpora činnosti muzeí a galerií včetně specifických 
hodnotících kritérií 

 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyhlásit dotační program Podpora činnosti muzeí a 
galerií 

                                                                                                                                                  
Hlasování: 
   Pro             -11 
   Proti            - 0 
   Zdržel se     - 0 
 
Odchod Bc. Miroslava Matějky, DiS. v 15:15 hod. 
 
K bodu 4 
Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím – 

poskytnutí neinvestičních dotací 

 
Členové výboru projednali seznam žádostí o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu 
realizace významných tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 



 3 

kraje a doporučili zastupitelstvu kraje ke schválení výše neinvestičních dotací včetně navýšení 
alokace pro tento účel o 600 000 Kč. 
 

 

 

USNESENÍ 12/71/2018/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 

I. projednal 
předložené žádosti o poskytnutí dotací z Královéhradeckého kraje z kapitoly 16 na podporu 
realizace významných tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 
kraje 

 
II. doporučuje 

1. navýšení alokované finanční částky 3 130 000 Kč o 600 000 Kč 
2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací 

v celkové výši 3 730 000 Kč  
 
1. Mezinárodní folklorní festival „Pod Zvičinou“ – 160 000 Kč 

2. Mezinárodní horolezecký filmový festival – 100 000 Kč 

3. Hořické mezinárodní sochařské sympozium/Nábřeží sochařů – 260 000 Kč 

4. Divadlo evropských regionů – 440 000 Kč 

5. Mezinárodní hudební festival Jazzinec – 100 000 Kč 

6. Sborové slavnosti-Czech Choir Festival-Hradec Králové – 150 000 Kč 

7. Letní hudební festival Za poklady Broumovska – 200 000 Kč 

8. Koletova Rtyně 2018 – 54.hudební festival – 50 000 Kč 

9. 64. Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec – 200 000 Kč 

10. 152. výročí bitvy u HK, Königgrӓtz 1866 – 200 000 Kč 

11. Jazz Goes To Town 2018– 250 000 Kč 

12. Hořice JazzNights 2018 – 100 000 Kč 

13. Šrámkova Sobotka – 100 000 Kč 

14. 88. Jiráskův Hronov – 250 000 Kč 

15. Folklorní festival Pardubice-Hradec Králové – 100 000 Kč 

16. Svátky skla-Tavení skla dřevem XXII. ročník – 100 000 Kč 

17. Náchodská Prima sezóna 2018 – 80 000 Kč 

18. X. Krajkářské slavnosti – 100 000 Kč 

19. Hudební fórum Hradec Králové 2018 – 14. ročník – 170 000 Kč 

20. Poláčkovo léto – 25. ročník – 150 000 Kč 

21. Open Air Program 2018– 150 000 Kč 



 4 

22. Theatrum Kuks. Festival barokního a barokem inspirovaného umění – 90 000 Kč 

23. Cirk-UFF Mezinárodní festival nového cirkusu Trutnov 2018 – 150 000 Kč 

24. Nábřeží umělců 2018, Republika-doprovodné programy – 80 000 Kč 

                                                                                                                                              
Hlasování: 
   Pro             -10 
   Proti            - 0 
   Zdržel se     - 0 
 
Odchod Víta Kotrbáčka v 15:40 hod. 
 

 
K bodu 5  
Různé 

 

 
K bodu 6 
Představení činnosti obecně prospěšné společnosti Archeoparku Všestary včetně prohlídky 

areálu – Doc.PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
 
Pan ředitel Doc. PhDr. Tichý, Ph.D. představil členům výboru „Záměr“ řešící rozšíření a 
uspořádání expozice v Archeoparku ve Všestarech. V roce 2018 končí udržitelnost projektu, 
pětiletý provoz umožnil získat zkušenosti s areálem, plánovat jeho rozvoj, řešit provozní detaily, 
které ROP projekt realizovat nemohl. Tyto cíle v souhrnu představují:  

1. Ideový rozvoj Archeoparku – v těsné blízkosti vede trasa plánované D11 – zlepšení 
dostupnosti pro návštěvníky, veřejnosti bude prezentován archeologický výzkum D11, 
Archeopark bude prezentovat skutečné dávné osídlení v jeho okolí, získá autenticitu 
místa. 

2. Rozšíření a vznik nových prostor v areálu: skladovací prostory, prodej občerstvení, velký 
prezentační sál, čekárna školních exkurzí 

Po prezentaci následovala komentovaná prohlídka expozice. 
 
K bodu 7 
Závěr 
 
Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro kulturu a památkovou péči za účast na jednání a 
vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:55 hodin jednání ukončil.  
 
Příští jednání výboru se uskuteční dne 10. 4. 2018 od 14 hod. v budově Regiocentra, 
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, v zasedací místnosti Rady Královéhradeckého 
kraje (N2.903 zasedací místnost Karla Čapka). 

  
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


